



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0062024DIV  
Processo Administrativo Nº PE-006/2024-DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO  
Data de Publicação: 13/11/2024 15:51:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/12/2024 10:59:15  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ACIDO MURIATICO - EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE, COMPOSICAO: CLORIDRICO 33%, DESNATURANTE (BENZOATO DE DENATÔNIO), CORANTE (Ci: 19.140), ODOR IRRITANTE, COR LEVEMENTE AMARELADO, ASPECTO LIQUIDO.			
Quantidade: 997	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 3.230,28	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - GARRAFA PLÁSTICA COM 1.000ML, COMPOSTO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, APRESENTAR INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO 1ª QUALIDADE, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2.253	Valor Unit.: 25,52	Valor Total: 57.496,56	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: KIMAY	Modelo: KIMAY
Descrição: ALVEJANTE CLORADO EM PO - DESENVOLVIDO P/DESINFECÇÃO, ALVEJANTE E REMOÇÃO DE MANCHAS DE ROUPAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS HOSPITALARES COM SUJIDADES LEVES E PESADAS, FEZES, SANGUE, RESÍDUOS E MEDICAMENTOS POR SER UM PRODUTO A BASE DE SAIS DE ISOCIANURATO ESTABILIZADOS SUA COMPOSIÇÃO SE MANTÉM ESTÁVEL SEM RISCOS DE PERDA DA MATÉRIA ATIVA DURANTE SUA ESTOCAGEM, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 11.287,50	
Item: 4	Unidade: L	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS - PH PURO, VISCOSO, PERFUMADO, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCENTRADO, PREVINE ODOR, PADRÃO DE QUALIDADE "A".			
Quantidade: 1.002	Valor Unit.: 2,93	Valor Total: 2.935,86	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRILHO	Modelo: BRILHO
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA DE CARNAÚBA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, INDICADA PARA TODOS OS PISOS LAVÁVEIS, INCLUSIVE VULCAPISO E PAVIFLEX, EBL CONTENDO 750ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 360,00	
Item: 6	Unidade: CX C/12	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO - COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO COM AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.760	Valor Unit.: 33,66	Valor Total: 92.901,60	
Item: 7	Unidade: GALAO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO EUCALIPTO - COM BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA, AROMAS DIVERSOS, EBL GARRAFA PLÁSTICA DE 5.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 668	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 4.342,00	





MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: SANI	Modelo: SANI
Descrição: DESODORANTE P/ SANITÁRIO - ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.350	<b>Valor Unit.:</b> 1,29	<b>Valor Total:</b> 1.741,50	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: AR AGRADAVEL	Modelo: AR AGRADAVEL
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL - DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.282	<b>Valor Unit.:</b> 10,80	<b>Valor Total:</b> 13.845,60	
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX C/24	Marca: OXENTE	Modelo: OXENTE
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA. ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 2.133	<b>Valor Unit.:</b> 35,25	<b>Valor Total:</b> 75.188,25	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: PODEROSO	Modelo: PODEROSO
Descrição: INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, EMBALAGEM COM 360ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 620	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 6.200,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: L	Marca: QUIMEB	Modelo: QUIMEB
Descrição: INSETICIDA CUPIM - EMBALAGEM COM 1.00ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: SERINGA	Marca: BARAKELL	Modelo: BARAKELL
Descrição: INSETICIDA EM GEL - IMIDACLOPRID, MATA BARATA, EMBALAGEM COM 10ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 1.540,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: MADEPO	Modelo: MADEPO
Descrição: INSETICIDA PARA FORMIGA - EMBALAGEM COM 500G, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 5,70	<b>Valor Total:</b> 2.052,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX C/ 12	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LIMPA VIDROS - COM BORRIFICADOR, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 213	<b>Valor Unit.:</b> 34,00	<b>Valor Total:</b> 7.242,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO - 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.005	<b>Valor Unit.:</b> 2,88	<b>Valor Total:</b> 2.894,40	
<b>Item: 17</b>	Unidade: CX C/ 12	Marca: KILIMPA	Modelo: KILIMPA
Descrição: LIMPEZA PESADA - REMOVEDOR DE SUJEIRAS DIFICEIS, DETERGENTE ALCALINO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 1 LITRO.			
Quantidade: 257	<b>Valor Unit.:</b> 34,00	<b>Valor Total:</b> 8.738,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO - LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 191	<b>Valor Unit.:</b> 5,70	<b>Valor Total:</b> 1.088,70	
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX C/ 24	Marca: OTIMO BRLHO	Modelo: OTIMO BRLHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO - COM 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 585	<b>Valor Unit.:</b> 34,00	<b>Valor Total:</b> 19.890,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: AIR WICK	Modelo: AIR WICK
Descrição: REFIL PARA DESODORIZADOR AUTOMATIC SPRAY APARELHO, AROMAS DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 29,00	<b>Valor Total:</b> 2.030,00	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM BARRA - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 613	<b>Valor Unit.:</b> 8,20	<b>Valor Total:</b> 5.026,60	
<b>Item:</b> 22	Unidade: CX C/ 24	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 717	<b>Valor Unit.:</b> 41,47	<b>Valor Total:</b> 29.733,99	
<b>Item:</b> 23	Unidade: L	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.915	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 5.745,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: GALÃO	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABÃO LIQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5.000ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 910	<b>Valor Unit.:</b> 11,52	<b>Valor Total:</b> 10.483,20	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABÃO LÍQUIDO PARA PISO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.115	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 12.690,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: L	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 2.247	<b>Valor Unit.:</b> 3,60	<b>Valor Total:</b> 8.089,20	
<b>Item:</b> 27	Unidade: PCT	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: SABONETE SÓLIDO COMUM - 90 GRAMAS, PERFUME VARIADO, RETANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNDS, PADRÃO 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 32,00	<b>Valor Total:</b> 4.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	268	25.179.741/0001-02	1.362.874,70	392.452,24		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	266	08.387.831/0001-70	1.040.262,10	499.900,00	27,38	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	794	40.061.199/0001-82	990.996,40	621.520,86	24,33	Sim
4 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	772	03.604.544/0001-50	1.095.772,10	757.000,00	21,80	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	806	16.442.794/0001-83	23.411.700,00	23.411.700,00	2992,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: RITA DE CÁSSIA CHAGAS BEZERRA